R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1315
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que segundo moradores da Rua Stella Paulini Lunardi, a galeria de águas pluviais existente na referida via pública faz um desvio a partir da residência nº. 51 e segue por baixo de várias residências, até chegar à Rua Galvão Severino, em frente à residência nº. 460;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, EDSON ROBERTO BERTANI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de solucionar o problema anteriormente destacado, através da elaboração de estudos e adoção de providências objetivando que a supracitada galeria não passe sob residências da Rua Stella Paulini Lunardi, atendendo aos anseios dos moradores da referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de novembro de 2009.

Vereador Autor ABELARDO

PV

wlf